
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICíPIO DE ICAPUI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.28.01 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

\Se' 

Ffs2,eqpi rn

o-

R A 

O Município de lcapuí, comunica aos interessados que após fracasso da licitação, 
republicará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.06.28.01, do tipo 
menor preço para a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços no 
ramo de hotelaria para serviços de hospedagem, locação de espaços físicos de 
auditório e salas e fornecimento de refeições (almoço, jantar e coffe-break) a serem 
utilizados em eventos e seminários no município de Icapuí. Envio das propostas 
poderá ser feito das 9h do dia 29/08/2024 até às 08h59 do dia 12/09/2024. Início da 
Sessão Pública virtual será às C9h.15min do dia 12/09/2024. (Horário de Brasília). A 
retirada do edital está disponível no endereço eletrônico wwwicapui.ce.gov.br 
https://bnc.org.br. Informações na sala da Comissão de licitação, de segunda 
sexta-feira das 07h30 às 13h30. (Horário Local). Informações poderão ser obtidas, 
através do telefone (88) 3432 1400 ou email: pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

Icapui-CE, 28 de agosto de 2024. 

Ana Queli de astro Silva Costa 
Agente de Co atação/Pregoeira 

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-13371 CNPJ: 10.393.593/00C1 7 
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com 1www.icapui.ce.gov.br 



1 O ESTADO a F aleza, Ceará, Brasil a Quinta - feira, 29 de agost 
'a p 

/ 'Ui ,  t-1.1 L'I I I Jt..JLI‘...4 

na Inglaterra; ocu 
Urna aeronave caiu em 

uma estrada em Glouces-
tershire, na Inglaterra, 
na tarde da última terça-
-feira (27). Avião caiu em 
urna estrada movimentada 
e bloqueou o trânsito da 
região. Uma testemunha 
contou que "parecia que o 
avião havia parado no ar e 
'mergulhado de nariz' na 
estrada principal", segun. 

de 2024 
^ 

Pm•=•••,.....• 41. rur,crIn c fririn649ÁIR yageg*Íg irajptestar contra o regime nesta 
trzetnapresu-

jantes sobrevivem 
do o jornal britânico The 
Guardian. Nenhum veiculo 
foi afetado pelo incidente, 
mas a rodovia ficou blo-
queada durante a noite para 
a remoção dos destroços. 

Aeronave tinha capaci-
dade para duas pessoas. O 
planador motorizado Grob 
109B pertencia ao clube 
Cotswold Gliding. Os dois 
ocupantes eram habilita-

tedromml~100•••• /Commaelisegrateed Seeetaa a de Educo/O. Prenc. r-/e.ser dOve.'"' 1-2rveneer, 
imateara LAMA ao PomeoNerai ao Ceelnist r• 13 002120,134210needner u 

~cem Paro**/**atows•••••••••••• •••rta~~ AllrneraçAn Coode F.VIE Cedam*" ym 
iam S Mama mArenda, Mima Lietida Mamam Andem 12~eenerewd• ' 1 52 ' 111c US' 
13 and% 01013.34211. MC-, 130* 12 2002 3103 3E3* Cate 1322 12 30e 510e ": 0303001 ,en ter-eme de Zeste 
aair 3311020 03 rere• a* Rtarna• 1302 CO212 63 Praz.* tern** ata 3r20034 Dee ds andireere -/ A :52,

RITMISA• 10.n..01 ge Ire • eo0*1•01* O serwelets Searder• na Etercaç/ro Patena erre/ ed. 
how 070••••0, 0 2e despe.. Corem da Nevem ~Iro ea Ceceado rt. 13 002.7023-39 r-ere 

Pregie Edordeace rr• C/2107,11 1000 ~rd Agruteça• de ade•No• deenewaa ao .1 09,411041 0e1113101 00 
Weenseyee forte, • • NeE etrnend• • dIredien Derraterkde tárt Cat••• • B.o dal 11110 Eg••• 
tgra• C170/7 laa• 501014 •.3 02 .7 33a 2092 034,0009 13112 , 7 300 c2" 74 0290341 

1342 12.3401311101.3 034 .301',5 "1.  '2 30I 90 3000'C Cidnenta •• Deledeeee 2,2 /s3 30 00 ,•••• 
Ia Rieureari 1 852239611 00 Pua.* OwdAla me 31 12121:24 Cega de reettnidelr 001034/2020 

~To De LE3LÀ0 
iffl 116 PREFEITURA "NICIPAI. DE C RATO 

EMOLI DE LEIUD NP 01202.4-smaROS 

A PetteetUre Iduriklpai da Crato/CE, atuir es ria Secrelena MuniMpel Os Steprança Puniu cpsp 

1110 na AV Peomatrat Dom Franckaco, 220 - 510 %Aguei - ceP 83 122-375 - CristrUCE, toma 
Mittiso que "lidare LEILÃO DO TIPO MAIOR LANCE OFERTADO. ma ~ladeados '0•7•4•,.. 
dera alltenadlo d• wericulos automotora* rodool, removidos 10 asmsendIdoe a quarktJer Mulo, há 
reee de ed lairmental Mak em condlobeit de CONSERVADOS, SUCATAS APROVEITÁVEIS e 
SUCATAS APROVEITÁVEIS COM MOTOR INSERVIVEL. boa em ceeformidade com Oladó• e 
tal Fadaria n" 34333(21. Demito ri' 11 461 de 31 de março de 2023 .14m 00 Demito Munidos, 

1502001(2023 Prema JoHltoo no 27 08 001/2924 O proced/rnenie ledlo ave tonou:Ido 
pelo Leiloeiro Ikékb OfIctal inaertto na _Lenta Co/mirrei Oc Estado do Certle (JUCEC), Sr ERICEI 
SOBRAL SOARES.opF tas 2e1 XXX-00, • mmaissorada paia Comietilo ~minere de 
*traem eia fmr,tio pubime na modOklade ONUNE/ELETRONICA nom partripisçlc, on-flne 
conforme aia •apitotteamodam a anuir PREGA° - Alersego abe VeRado• Ltededoe no Armo , 
Data; ¶33500202400 Ceve, Disponivel 50. 41 Vo 1.005.2, ("nem viplolkon cons.11.1 via Noçon e 
*0I. da de Ma catiestfo para lodo, 

C.t.iiioC.E. >g de 2020 

dos para pilotar C eram 

membros do clube de avia-
ção. Vitimas conseguiram 
sair andando da aeronave. 
Após o acidente, socor-
ristas foram ao local com 
uma ambulância aérea 
para atender os homens. 
Eles foram levados ao hos-
pital com ferimentos, mas 
o clube disse ao The Guar-
dian que não possui deta-

lhes sobre o estado desaú-
de dos pilotos. 

Autoridades irão investi-
gar a causa do incidente. O 
caso será apurado pelo De-
partamento de investigação 
de Acidentes Aéreos, pela 
British Gliding Association 
-órgão que regula o voo li-
vre no Reino Unido- e pela 
policia local. 

(Folhapress). 

Pudenar•49*lc*01er 1d•-enneeme • Nrelart, sdeese. te Enteada° Paina000.0•04211.~~.0****/* 
de 0~.4. Ia 54,-,n43• Em.,, rr.mr- miem ar edlere r 1 131:03532242 aledrented• Niko temerem dr 
116=23 c,042 arynn 19*1~ de 00erree ~e*. ~... ~ene de 20eventetbd emir • F444. Core* 
lerl• a En COM Ume FamJét to• Ceda ene TAL 00000 Cavertainura ~hena 1)0/2.82.33301982.1330,662.3 
MD 11 W11 C101.2 ele 00,0 13621263611'd 1032E006 1302 taxe °leu 0,34dedd p,.0 anu* *De**. 
32E00 CS F.** eroodera 1 552 OMR DO N30e0.13****0 •01311Z2024 Oma de aminduart160A2024 

. 0.,..r.r.emt .0 S.M7 ,1, E e D.. ,  -Plai.0 e ~At" serro puraos a Mie:sego 
ik Paleio Dereolta N' 3466443,01-0374, .77,c ar711.• •,, •41..20 7' ,I 1.a c00' '*203121, L.-.0 oblat• Regel0d* 
deve enode Nene • Imont.... 01„01171103.• t d21.01.9.2a 3. Vime!, ;oh. sc.:4441"i91 dem moer pietree* d• âeaco, P, MV* 01 lOnCi ..) Led., •Iordal •• w4e NA rt•••,,,,,, ,.... ,,,,,,,,,,,,, ,... i.," ,..., 
m~ rdr. eireserou * 'Mak,* peaadm da 1,-.4" ;ma 0 man ieadeedies do "vida" am, •77,7:•• O. •••~•••• 

dl •••*410 O. ~ao •19 ,6•9••0* II opedr raç era Mn*. Crena, Rumo,» * ~eme 

081,„2. *41300, de Ce.eren..te-,t:E - ....., 19 ••• i•JUP•by • ̂ Ate* a• Con~e. dere 6.12.0 piem 6200•6. • d e d. /0.nnumm* e.re a Cortoreme 3.11 04 rd "1001/2024.08 r.00t,oe enrimarA-o da drtm** *em ,,,,, ..,,,,,,,,...2,,,,,, p.,,,, mmoge* al, mon* d• ~et& de •••••••••••••• te genr,/o Ge snerp • /q., 760301-
11.4k 0•••0 Maar-a acelKlatre e 0*0 00031*002.030 • .0.0•7010 ••••• I•,•• • •,,,,,,,..,,,,,,, 6.....„. b,.... . 
1,,••••‘•-••••• Ca S060, 01, 00y1••••••• • 710•190 • imsa•olio • a tmeasoM do astan. na emale.s .030 30305 m-ned. ed tra '34E7.44 0* 110 mdlre de Eleee*„ re rede* arerdrrno eme 00 0r2, tr ~aso bercreedc 
Np lo, - emunde 0•07f..6" /3 Celetl• •RUa Mose •7730771113'•1 diegat•Mr• no ••13•••00 emenerad adeee ee adumes •...amta• ••••• te• t• 9, V ro no Mo na Leen* Centra rer...~. r,Ireakoanion0070 ca ptrr pr. • np Per* teadoese *Cornam* Ne:2re* erre go. dr*rddreddr - 9745P 5Y10e1 ÇO'..7,76•1 Remo 

Sn rede rr• Ectucatee Cem* 1ftcr•lade • 0011310 CRR/ V 744 303402141. Ide. *te* *,. *der 
rem e 0.1071.50 MI,f.1010 60 tI•50 Ar•tlant• a. 0• •4*1•0678' É 017791100 ea Li,,,,,,,,, ,,,b,,,,,,‘„, pc,,,,,,,..... 
2077•••,, whe per a Ciem de erredlo do uma tatu* 011 nreesnedle the~an Firs c•ped,de O* Grine Imer, nume** re R•• MN .exee Vn eerns Arearia VOAM* eal •••••Flataa 0 C•007•0•••• 0.. eeee„,ee
toddles nas Non** • in-rdeçUs dr ••••••••••0 t* A2MQ1•11

"""" .' 20111/ Rrt.estes• Ude 3.2.11/47N00003I44 71009 teeedo tu• marrem Amem" m,,,,,,,,*  „,..,,,,,,,,,..„. 
do C,.. ,, ,,,,,„ O 1,03013*.e01p0033 viu. uçu pr 012202-4 3*....2 2000002. ~Nd. 2535017325 ...roam 
2. ,u,,,,, 0, rj.,... , .,e........0.0 to................ roi ~NI., N. Re Me C.•60417raue•111, thado m 
Mures I-H Marmsnado o otameniale easeriip.,444~"Iff 1.700710a e 13Wç4. 07 ‘..076~741 04 *0302.11 

ESTADO Do CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR TIA - EXTRATO oo comina-TO EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O 00anaem do Deso.mas 64 Ementara em Cultura e Turismo de ~Imo lO. Senador/Sa, piéerx o detnro 32 Ituir0,0•10 50fanktuai 
amitatent• da INFJUMBIL IDADE 13'2108 01174471EX UNIDADE AN•4110l 27RATWA SECREIAR,A 
DE CULTURA E TURISMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE SHOW DA BANDA 'TRAGO r ARVA, 
U40 & SANDA*A SER REALIZADO NO DIA C6 DE SETEMBRO CIrE 2624 COM DURAÇÃO 0,00
NORAS, PARIU COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS NOSSA SENHORA DO AMPARO LOCAL, 
ZADO NO ~cifro DE SENADOR skcE DorAçao ORÇAMENTARIA SE ttRETARIA DO 
TAÇÁO ORÇAMENTARIAS ELEMENTO DE DESPESA SEC DE CULTURAL 31 RiSm0 MApeu, 
TENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E RESTNAS DO MUNICIPO 133i 13 J112 0131 2 gm 
33 RE 34 90 CONTRATADOS (AS) VALOR GLOSA:, THIAGO CARVAIJ-IO E BANCA LIDA Ra 
50 00,9 00 ICINDLENTA MIL REAIS) VIGENCLA CIO CONTRATO' da =a O. eadddema do .111011 
trato Me 31 de tereten-/bro de 2024 ASSINA PELA CONTRATADA. ORAGO JORGE CARVALHO' 
ASS:NA PELA CONTRATANTE_ ANTONIO MARCOS ot ATIRA& BUQUERQUE Senedd SI 21 
de aposto de 20.24 RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES Aoante de Contrataole 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROMO AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL 
DE PREGÃO ELETRÔNICO 10 010-2024-PE 0.14 rff 14133/2021 A P-r'eama Msrepal de 00-
34 30130 mine cubem que ro d.e 12 d• ~timbro d• 2024 des 08-00 isonni onio 01,131000 tifertmcn 
isttpa: Owmar.deltacotism.combri estare realizando o InInlo 303 rata~ O. miteOto na mon•I, 
dada PREGÃO ELETRÔNICO N•300(.2024-PE. murro CONTRATAÇÃO DE E'-'PRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FORNECIMENTO DE INTERNET *TRAMES DE FIRke ÓPTICA OU 
RADIC DE SESEONsABILIDADE DA DIVERSAS SECRETAR 5 DO Me/141:1Pu 1210 
CO Mattres alommodes via Redeformai Mtprat Mesma& liasomiLeora 0111 103c01da0* chefe 
te 20, P"Pm 9315 Mire r.md39"poO 403000cm 0114 03 gos 'etacantOC.fora na oaPra 
mandai na 179710 da Prefeitura Mun.eeal a oarer d• IduldIniplo dure OVII0 0111 reyket 14 3/3 
*11 14 00 Mem CnoM - CE, 704. julho 0. 2024 ANA PAULA ESTEVÃO SILVA E-cacei-0 Cerne 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUi -PROCESSO ADAemsTRATrvo 
030.1024 PREGÃO ELETRÔNICO R" 2024.062601 AVISO DE REPUBLICA ÇAO DE LICITAÇÃO 
o Mureimr, /te Icaoul wrrersca era Irerressado0 que safe 477Mtia6 da 0105•11 nd.rWteM 10119 
350 00. r~sklade Preollo Elefeenbo 2D24 29 01 ao 8000 1301011' ;na 0011v rorS010310 .30 
oessosi jurldina Oara prestaçÃo de 'meço* no remo de Nadare rara um os d• ~adegam 13ui-
330 de espaços fmcos 30 ardeno* %Ma e tomeeirnereo reMidém meroço lande e cole-romiii 
a se-em asttados em manem e oefotrairme no "fundeio de IcapuI. 0330 001 dadordes podara sol 
feio dos 911 do dla 29.V1./2324 381,59 do Ma 1235012024 hk.O. &meio muuoa see 
as 321315m1 de da 12/0102024 (Horèno BrasINit A:Varada 0. 004* satã enpoNsei n000091950 
elee0,4:0 mor tuipul ae apear e hem rena Orgte 51ermap3mi8. sal da Cornando de 3.-aterd. 207 
Beçurros e serIa-Nra doa 07640 Os 13ILIO Monk/o Local)   ocdelho age oebtlas arava 
do Medo.. 188' 3432,1403 ou airnee prerommeeseMoomistrffirnai rxrn knapeLCE, 25 O. 11910.16 de 
2524 ANI Ouwe de Culto Seva Coam "mota ContneMOMPloweare 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ • EXTRATO DO INSTRUMEN-
TO CONTRATUALASernitaria de Inframevers SereÇOI PUtece• *dado, ema 500130 o asem 
001 Ret~os Cantratio 6// 2024,011.27.01 resueanei oto Ctineorrinela ~reco tr. 
2024.07.11.01 UNIDADE ADMINISTRATIVA, SECRETARIA DE INFRAESTRLMJRA SERVIÇOS 
POLIDOS 0BJET01 CONTRAIAÇA0 CE EMPRESA PARA EXECUÇA0 DE PAVIMENTAÇA0 
EM PEORATOSCA NA SEDE ASSENTAMENTO MUCUIM, O ETR,TO DE CACROE:RA. OSTRi-
To DE DANA° ', NETO E No DISTRITO CE PLANALTO CONFORME Mre, ' 254-  00N15EN,0 
N' r3l2024 E PROCESSO 71• 1107410452023-10 DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS LNICADE OR-
ÇAMENTÁRIA DOTAÇÃO Secrenvt• infrourAUre SarAços Puescoa 243 1132 05803 1 002 (10.40 
ELEMENTO DE DESPESA 4 4 00 51 30 Ar" LICITANTE/VENCEDOR ITEM VALOR VALOR EX-

TENSO 1 CMS LOCACOES E SERVICOS LTDA • ME 1 P31611020631 Urr menet • masoentoa 

e irtni• • 5108 3010 9 Ousa/doa • amena • nora mais adusta • iiete °enraivo' Total/Saldo em valor 
de RI 1 930 299 37 ,,Urn RUIM • w14N3000300 • MIA e 5411 mil • tkeento• • r‘oventa ~NUA 
e erma e sete centavos) VIGENCIA DO CONTRATO da CAll, Ia iMánailai do omaralo até 160 

eeren e 00000. I Ou, Cadelas da Dote de assinalem ASSINA PELA CONTRATANTE JOSE 
GOMES NOGUEIRA DA SILVA - Ondimador os Despesas GarsI Arneatu - 27 de %este de

2024 JOSE GOMES NOGUEIRA DA SILVA Ciresnador da ()moafas Gemi 



DIÁRIO OFICIAL DA 'UNIA() - Seção 3 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1501.01/2024-01 

O Pregoeiro/Agente de Contratação do Município de Cedro/CE, Sr Tubo Lima 
Sales, no uso de suas atribuições legais e considerando haver cumprido todas as exigências 
do procedimento de Licitação cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados 
à preparação de merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de 
Educação, junto às unidades escolares e programas do Município de Cedro - Ceará, vêm 
Adjudicar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico Ne. 150101/2024.01 nos moldes da Lei al* 14 133/2021, para que produza os 
efeitos legais e jurídicos, Assim, no Termo da Legislação vigente, fica o presente processo 
Adjudicado em favor da empresa Ferreira e tuna Comercio e Serviços LTDA, CNIal Ne 
32 043.610/0001-69 na condição remanescente dos Lotes I e VI após rescisão contratual da 
empresa contratada anteriormente para os Lotes 1 (Gêneros alimentícios não perecíveis) 
com o valor global de R$ 379.475,00 (trezentos e setenta e nove mil quatrocentos e 
setenta e cinco reais) e para o Lote VI (Hortifrutigranjeiros) com o valor global de R$ 
333.955,00 (trezentos e trinta e três mil novecentos e cinquenta e cinco reais). Ao setor 
competente para providências cabíveis. 

Cedro-CE, 27 de agosto de 2024 
TÚLIO LIMA SALES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1501.01/2024-01 

O Secretário de Educação do Município de Cedro/CE. o Sr Francisco Leite de 
Figueiredo Filho, no uso de suas atribuições legais e considerando haver cumprido todas as 
exigências do procedimento de Licitação cujo objeto é a aquisição de Géneros alimentícios 
destinados à preparação de merenda escolar, a fim de atender as necessidades da 
Secretaria de Educação, junto às unidades escolares e programas rio Município de Cedro . 
Ceará, vêm Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 

Pregão Eletrônico Ne 1501 01/2024-01 nos moldes da Lei N° 14.133/2021. para que 
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente 
processo Homologado em favor da empresa da empresa Ferreira e tuna Comercio e 
Serviços LTDA, CNPJ Ne 32043.610/0001-69 na condição remanescente dos lotes I e VI 
após Rescisão Contratual da empresa contratada anteriormente para os Lotes I (Gêneros 
alimentícios não perecíveis) com o valor global de R$ 379,475,00 (trezentos e setenta e 
nove mil quatrocentos e setenta e cinco reais) e para o Lote VI (Hortlfrutigranjehros) com 
o valor global de R$ 333.955,00 (trezentos e trinta e três mil novecentos e cinquenta e 
cinco reais) Ao setor competente para providências cabíveis. 

Cedro-CE, 27 de agosto de 2024. 
FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2608.01/2024 - SMS 

Pregão Eletrônico Ne 2608,01/2024 - SMS. Objete Aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes para o Hospital Municipal Dr. Waldernar de Alcántara IIMWA conforme 
proposta Ne 10295311000124011 e Portaria GM/MS Ne 3.747, de 07 de maio de 2024 que 
autoriza o Município a receber recursos financeiros para a aquisição acima citad& através 
da Secretaria Municipal de Saúde de Fortim/CE. 

A Agente de Contratação/Pregoeira de Fortim, torna público para conhecimento 
dos interessados que até o dia 11 de setembro de 2024, ás 08,00 horas (horário de 
Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão. no endereço eletrônico 
www.novobbmnet.com.br (acesso identificado no link - licitações). O Edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e no sito https://municipios. 
licitacoes.tce_ce.gov.br/. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de 
Contratação/Pregoeira, durante o expediente normal e poderão ser solicitadas através do 
e-mail licitacao@fortirrece.gov br 

Fortim--CE, 28 de Agosto de 2024. 
MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 14/2024-SAI 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania - Regente: 
Agente de Contratação e Equipe de Apoio Processo Originário: Concorrência Eletrônica Ne 
014/2024-SAS- Objeto- Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
reforma da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do município de Guaraciaba do Norte-
CF- local de Acesso ao Edital Avenida Monsenhor Furtado, rie 55. Centro. CEP' 82380-000 - 
Guaraciaba do Norte/Ceara; https://bnoorg.bra https://www.portalmunicipios com br/sistema/ 
externo/hcitacoes/processo.asp?vEMP_ CNP.I.07569205000131; https //municipios-
licitacoesece ce.gov.bie "httpWwww gov.br/pncp" www.gov.br/pncp• Funcionamento do 
Órgão. Segunda à Sexta de 08h às 12h e das 13h às 15h- Local de Realização da 
Licitação:https://bnc org.br - Data de Abertura:13/09/2024 - Horária08H30MIN- Agente de 
Contratação: Emanuel Fernando Ribeiro 

• 
Guaraciaba do Norte • CE, 27 de agosto de 2024. 

EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 
Agente de Contrafação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUF 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2024.06.28.01 

Processo Administrativo N2 030/2024 
O Municipio de Icapue comunica aos interessados que apôs fracasso da 

licitação, republicará licitação na modalidade Pregão Eletrônico ree 2024.06,28 01, do 
tipo menor preço para a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços no 
ramo de hotelaria para serviços de hospedagem, locação de espaços fisicos de 
auditório e salas e fornecimento de refeições (almoço, jantar e coffe breais) a serem 
utilizados em eventos e seminários no município de Icapui. Envio das propostas poderá 
ser feito das 9h do dia 29/08/2024 até às 08h59 do dia 12/09/2024. Inicio da Sessão 
Pública virtual será às 09h15min do cila 12/09/2024. (Horário de Brasilla). A retirada do 
edital está disponível no endereço eletrônico www.icapui ce.gov br e https://bnc org br, 
Informações na sala da Comissão de licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30 às 
13h30. (Horário Local), Informaçaies poderão ser obtidas, através do telefone (88) 
3432.1400 OU ernall: pregaoeletronicopmi@gmail.corn. 

icapui-CE, 28 de agosto de 2024 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA 

Agente de Contratação 

./KILI; -r.,. 
t,.-- M i i V / 

IISSN 1677-7069 

ci/x5' 

N° 167, quinta-felea, 29 de ag, 4 de 2024 

it ‘c risji /MI r2: . -........ e-) À, ,i 
Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n" 13003/2023-08 Contratante e signatance Seetretza) .„,,ç.ae

... 

Educação, Patricia Augusto Brasil Barbosa, Ordenadora de despesas da Secretaria Feifr"&re.s, A 
Primeiro Aditivo ao Contrato n` 13003/2023-08, decorrente do Pregão Eletrônico no 13 0032X/23r:1 r' -- 
cujo objeto- Aquisição de alimentos destinada ao programa nacional de ahmentação escolar- PNAE 
Contratada e signatário. Ellis Carla Lima Felix-ME, Ellis Cada Lima Feliz Dotação Orçamentaria 
13.02.12 306.0196.2.034 0000 13.02.12 306 0196 2.0360000 13 02 12306.01962 035.0000. 
13.02,12 306 0196 /038.0000 No Elemento de Despesas 33,9030,00, Fonte de Recursos-
1.552 0000 00 Prazo de Duração. até 31/12/2024 Data da assinatura 06/08/2024 

e PREFEITURA MUNICIPAL DE ICC/ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 13.003/2023-09 Contratante e signatário. Secretaria de 
Educação, Patricia Augusto Brasil Barbosa, Ordenadora de despesas Extrato do Primeiro Aditivo ao 
Contrato n° 13003/2023-09, decorrente do Pregão Eletrônico 00 13,003/2023, cujo objeto. Aquisição 
de alimentos destinada ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Contratada e 
signatário. Distribuidora de Cereais e Bebidas Lima Erreis Francisco Cilon Uma Dotação Orçamentaria 
13,02 12 306.01962.034,0000, 13 02 12.306 0196 2 036 0000 1102 12 3060196 2.035 0000, 
13,02 11306 0196,2.038 0000. No Elemento de Despesas 3,3.903000 Fonte de Recursos 
1.552,0000 00 Prazo de Duração; até 31/12/2024 Data da assinatura 06/08/2024 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n' 1.3 003/2023.07 Contratante e signatária Secretaria de 
Educação, Patricia Augusto Brasil Barbosa, Orclenadora de despesas. Extrato do Primeiro Aditivo ao 
Contrato n" 13 003/2023-07, decorrente do Pregão Eletrônico is° 13 003/2023, cujo °broto 
Aquisição de alimentos destinada ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE Contratada 
e signatário: 5 L Bezerra de Andrade, Sumia Leda Bezerra de Andrade. Dotação Orçamentaria,
1302,12.306 0196.2.034 0000 13 02 12 306.01962 036 0000, 13,02 12.3060196103S.0000, 
13.02 12,306 0196,2.038.0000 No Elemento de Despesas: 3,3 9030 00 Fonte de Recursos 
1.552,0000.00 Prazo de Duração: ate 31/12/2024 Data da assinatura. 06/08/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N2 2224PE1 , Processo Administrativo Ne 00010 20240603/0001-42 - 
Contrato Ne 2224PE1 • Origem. Pregão Ne 22/24/PE. Contratante Secretaria de Saúde • 
Contratado: AO Comercio e Distribuidora de Equipamentos LTDA, CNPJ/MF NO 
30.607.801/0001-80. Objeto. Aquisição de material permanente, conforme a portava 
GM/MS Ne 3 630. de 26 de abril de 2024, destinados a atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Municiem de Ipaporanga•Ce Valor Total: RS 159.890,00 (cento e 
cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa reais) - Programa de Trabalha 
10.02 10 301,0181 2.074 , Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saude. 
no Elemento de Despesa 44905200 Equipamentos e Material Permanente; Vigência: Até 
31 de dezembro de 2024 - Data da Assinatura; 21 de agosto de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Ne 2224PE2 Processo Administrativo Ne 00010 20240603/0001-42 
Contrato Ne 2224PE2 - Origem: Pregão N2 22/24/PE Contratante. Secretaria de Saúde - 
Contratado: HA Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA, CNPJ/MF 60 42.202.305/0001-
26. Objeto: Aquisição de material permanente, conforme aportaria GM/MS N°3.630, de 26 de 
abra de 2024, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
ipaporanga.Ce. Valor Total' RS 65.900,00 (sessenta e cinco mil, novecentos reais) - Programa 
de Trabalho: 10.02 10.301 01812.074 Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Bás1ca 
de Saúde, no elemento de despesa 44905200: Equ ipamentos e Material Permanente - 
Vigência até 31 de dezembro de 2024 Data da Assinatura 21 de agosto de 2024 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 22/24/PE 

Adjudicado e Homologado em 21/08/2024. em favor das Licitantes Vencedoras 
Agil Comercio e Distribuidora de Equipamentos LTDA. CNPJ/MF No 30 607 801/0001-80. 
Valor R$ 159 890,00 (cento e cinquenta e nove mil oitocentos e noventa reais) e 1-1R 
Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA, CNOVMF Na 42,202.305/0001 26, valor R$ 
65.900,00 (sessenta e cinco mil, novecentos reais) Objeto: Aquisição de materiali 
permanente, conforme a Portaria GM/MS N2 3630, de 26 de abril de 2024, destinados a 
atender as necessidades da Secretaria de Saude do Município de Ipaporanga•Ce. 

lpaporanga-CE, 21 de agosto de 2024 
ROSANGELA ALVES EDUARDO 

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA(0) Ne 16.08.2024.01-CE 

A Prefeitura Municipal de 'tapeie, por intermecrio do(a) Agente de Contratação, 
torna público que fará licitação na modalidade Concorrência na forma Eletrônica(o) 
16.08.2024.01-CE, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de reformas da Escola Antônio Barbosa localizada na 
Rua SDO, Jardim, e Escola Agostinho Ferreira Araujo Filho, localizada na Rodovia BR 222, 
S/N, Jorge no Município de Itapaié/CE, conforme especificações detalhadas no Edital e seus 
anexos. O recebimento das propostas através do site 
httpe://compras m2atecnologia.com br/ dar-se á a partir das 17 30 horas do dia 02 de 
setembro de 2024, com data de abertura das Propostas no dia 17 de setembro de '2024, 
às 09:00 horas e início de disputa de preços no dia 17 de setembro de 2024. as 10 00 
horas. O Edital estará disponlvel nos Sites https://compras.m7atecnologia com br/ ou 
httpv//municipiosdicitacoesecece.gov br/ Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, 

Itapaié - CE, 28 de agosto de 2024 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 1/2024-CP 

A Prefeitura Municipal de itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos interessados que estará 
abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nn 001/2024-CP. cujo Objeto é a 
Contratação de serviços de pavimentação asfáltica na sede do município de Iterem. Ceara, 
junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Publicos, conforme 
projeto tático firmado com o Ministério das Cidades, atreves da Operação N° 1076154 ,25 
do Convênio Ne 912822 Estando Aberto o Prazo para Cadastramento. de 29 de Agosto de 
7024 a 12 de Setembro de 7074, Fase de Disputa de Lances 13 de Setembro de 1024, as 
08h30rn1n O referido Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos 
https //com e ras. tn2 atecnologia. conebr, httes://encp. gov. br e www.itareina ce_ gov. br 
Informaçóes pelo e mai!' licitacao@itarema ce gov br 

darema-CE, 28 de Agosto de 2024 
INEZ HELENA BRAGA 

Agente de Contratação 

inc documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
hitpi/Aingw,Ingovbr/eutenticidade.htroi, pelo código 05302024082900200 

Documento assinado d talmente zonsorme i,eO ne 1,0(1 de 24148/ AO'
que Instrui, a infraestrourra tie Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasi, cf." 


